INDICAÇÃO Nº 975/2012
Solicita a construção de uma ponte para pedestres ligando os dois lados da Av. 16 de Agosto na altura dos imóveis de nºs 114 e 148, Bairro do Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma ponte para pedestres ligando os dois lados da Av. 16 de Agosto na altura dos imóveis de nºs 114 e 148, Bairro do Junqueira.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de facilitar o acesso dos moradores, que desde 2009 procuraram este Vereador solicitando tal benfeitoria, motivo pelo qual elaborei a Indicação nº 00296/2009.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de agosto de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2012 - 15:20:14 05173/2012
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário